UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Republica-se por conter incorreção no original publicado no Diário Oficial nº 9028, de
20/10/2015, páginas 7 a 8

EDITAL Nº 01/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Cassilândia

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 496, de 28 de julho de 2015, torna público o seguinte:

1 - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto  pelo  Edital  nº  63/2015-PRODHS/UEMS,  ficando  convocado  o  candidato  ou  seu
procurador legalmente constituído a comparecer na Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul
– UEMS, situada na Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia –
MS,  para  reunião  pública  de  realização  dos  sorteios  relativos  à  prova  didática.  O  não
comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física
SORTEIO: 11/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Matemática
1 Giovana Oliveira Salmazo
2 Leandro Bardiviesso Godoi
3 Rinaldo Diniz Passos

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia
SORTEIO: 11/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia
1 Amanda Ribeiro Peres
2 Cleiton Dalastra
3 Cristhy Willy da Silva Romero
4 Diógenos Martins Bardiviesso
5 Eliana Duarte Cardoso
6 Eric Fabiano Seraguzi
7 Gustavo Luís Mamoré Martins
8 Helder Adriano de Souza da Silva
9 Ilca Puertas de Freitas e Silva
10 Jaine Aparecida de Camargo Dias
11 Marcus Antônio Gonçalves Costa
12 Murilo Vargas da Silveira
13 Pedro Luiz Nagel
14 Rosalina Maria Alves Rapassi
15 Soraia Werneck Moraes
16 Susiane de Moura Cardoso dos Santos

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia
1 Ana Lucia Teodoro
2 João Paulo Mariano Alves
3 Keni Eduardo Zanoni Nubiato

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia
Rodovia MS 306 - km 6,4 - CEP: 79540-000

Cassilândia – MS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

4 Laura Pereira de Oliveira Silveira
5 Marcelo Corrêa da Silva
6 Mauricio Vargas da Silveira
7 Patricia Soares Epifanio
8 Ramon Cellin Rochetti
9 Viviane Correa dos Santos

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas
SORTEIO: 09/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Agronomia
1 Ana Paula Ferreira Leal
2 Carolina Turati Oliveira
3 Elaine Costa Souza
4 Fernanda Paulini Corrêa
5 Larissa Romanello
6 Ludmilla Machado Neves
7 Manoel Domingos dos Santos Neto
8 Ricardo de Oliveira Manoel
9 Suzana Cunha Escarpinati
10 Suzi Wider Machado
11 Vinicius Gomes Tabet

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência da Computação
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Matemática
1 Érica Vasconcelos de Moraes

ÁREA DE CONHECIMENTO: Literaturas
SORTEIO: 10/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras
1 Adriano Mendes dos Santos
2 Camila Gonçalves da Costa
3 Édila de Cássia Souza Santana
4 Eloiza Fernanda Marani
5 Kelly Beatriz do Prado Delgado
6 Luciana Barbara de Queiroz Vieira
7 Marco Geandro Silva Ribeiro

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa
SORTEIO: 09/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras
1 Adriano Mendes dos Santos
2 Camila Andre do Nascimento da Silva
3 Catia Soares Madaleno Menezes
4 Joseany Rodrigues Cruz
5 Marcos Geandro Silva Ribeiro
6 Renato Rodrigues Pereira

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia
Rodovia MS 306 - km 6,4 - CEP: 79540-000

Cassilândia – MS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
SORTEIO: 12/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras
1 Adriano Mendes dos Santos
2 Catia Soares Madaleno Menezes
3 Eloene Rosa Peres
4 Maria Ozória Roberta Pereira
5 Priscila Saucedo Cursio

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Inglesa
SORTEIO: 11/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Letras
1 Ana Alice dos Passos Gargioni
2 Leticia Moraes Lima
3 Luciana Barbara de Queiroz Vieira

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática
SORTEIO: 09/11/2015
HORÁRIO: 8 horas
LOCAL: Coordenação do Curso de Matemática
1 Bruno Rodrigues de Oliveira

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital N° 63/2015–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física
1 Rafael Sebastião

Cícero
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não encadernado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia
1 Jerônimo Fisch Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo

não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.
2 Marcos Altomani

Neves Dias
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia
1 Caroline de Lima

Lopes
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas
1 Catiana  Regina

Brumatti Zorzo
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

2 Rodrigo Gigliotti Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Literaturas
1 Dorisdey Rodrigues

Alves
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

2 Leila Aparecida
Cardoso de Freitas

Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia
Rodovia MS 306 - km 6,4 - CEP: 79540-000

Cassilândia – MS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa
1 Eliane dos Santos

Cabral
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
1 Dorisdey Rodrigues

Alves
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

2 Maycon Thiago
Droumont Lima

Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática
1 Ana Paula Cruz de

Freitas
Indeferido por não atender à letra “d” do item 2.4 (currículo
não paginado), do Edital 63/2015-PRODHS/UEMS.

3 - Do resultado da homologação, caberá recurso a Presidente da Comissão Organizadora, devendo
ser interposto no prazo máximo de 01 (um) dia útil, contado a partir do dia útil subsequente à data
de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul, devendo o mesmo ser registrado,
na Unidade Universitária de Cassilândia, Rodovia MS 306, km 6,4 – Cassilândia - MS - no horário
das 7h às 13h .

Cassilândia, 21 de outubro de 2015.

Prof. Gustavo H. da Costa Vieira
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – Unidade Universitária de Cassilândia
Rodovia MS 306 - km 6,4 - CEP: 79540-000

Cassilândia – MS

	EDITAL Nº 01/2015-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
	Unidade Universitária de Cassilândia